[image: titul-p2]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от «05» июля 2021 года                               №  149                                                с. Тарбагатай

«О внесении изменений в решение сессии
 «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по отбору кандидатов
на должность Главы муниципального образования «Тарбагатайский район»
и избрания Главы муниципального образования «Тарбагатайский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 7 декабря 2004 года N 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия»,  руководствуясь статьёй 21 Устава муниципального образования «Тарбагатайский район», Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в пункт 5.1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Тарбагатайский район» и избрания Главы муниципального образования «Тарбагатайский район», утвержденного решением  Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» № 339 от 10.06.2019 года «в ред. от 28.06.2019. №345»:

1.1 Абзац 1 «Совет депутатов на первой сессии вновь избранного Совета депутатов принимает решение об избрании Главы муниципального образования из числа зарегистрированных кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса» изложить в следующей редакции: «Совет депутатов принимает решение об избрании Главы муниципального образования из числа зарегистрированных кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса не позднее 10 рабочих дней»;

2. Председателю Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней  Главе  муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации.

Глава МО «Тарбагатайский район» -
 Руководитель Администрации					                 С.Б.Шабаршова

Председатель Совета депутатов
МО Тарбагатайский район»						      Е.Г.Бродникова

2

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg